
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il provvedimento di questo ufficio prot. n. 20003 del 28.08.2025 con il quale la 

Prof.ssa Parisi Annalisa, nata il 24/11/1982, titolare per la classe di concorso AS2C 

- Lingue E Culture Straniere nell'istruzione Secondaria di II Grado (Spagnolo) presso 

VVIS011007 – I.I.S. I.T.G. - I.T.I. e I.T.E. Vibo Valentia, coniuge di personale militare 

beneficiaria del diritto di cui alla L. 100/1987 e dell’art. 17 legge 28/07/1999 n. 266, 

è stata assegnata presso le sedi di seguito indicate: 7 h MEPM010009 - Liceo Statale 

"Ainis" + 6 h MEIS00900P - I.I.S. "Minutoli" + 4 h METD03751E - ITC "A.M. Jaci-

Duilio" Serale; 

Vista la nota prot. n. 21371 del 09.09.2025, con la quale l’I.I.S. Minutoli ha chiesto una 

rettifica della dotazione organica autorizzata per l’a.s. 2025/26 con riferimento alla 

classe di concorso AS2C- Lingue e Culture Straniere nell'Istruzione Secondaria di II 

Grado (Spagnolo); 

Ritenuto necessario dover accogliere la predetta istanza e, conseguentemente, procedere 

alla decurtazione delle ore residue da 6(sei) a 3(tre); 

Vista la nota prot. 20056 del 29.08.2025 con la quale la Prof.ssa Parisi Annalisa dichiara 

di non poter prestare servizio presso il corso serale dell’I.I.S. “Jaci-Duilio” per 

comprovate esigenze di famiglia; 

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritta in data 

10.07.2025, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/2028; 

Visto l’articolo 8 comma 1 punto VI del predetto C.C.N.I.; 

Viste  le disponibilità per la classe di concorso AS2C - Lingue E Culture Straniere 

nell'istruzione Secondaria di II Grado (Spagnolo) nel Comune di servizio del 

coniuge; 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

Ravvisata la necessità di bilanciare l’interesse alla tutela del pubblico erario con le 

documentate esigenze di famiglia della docente; 

 

DISPONE 

A rettifica del proprio provvedimento prot. n. 20003 del 28.08.2025, per l’a.s. 2025/26 

l’assegnazione della docente Parisi Annalisa, nata il 24/11/1982, titolare presso VVIS011007 – I.I.S. 

I.T.G. - I.T.I. Vibo Valentia, classe di concorso AS2C sulle sedi di seguito indicate: 

7 h MEPM010009 - LICEO STATALE "AINIS" + 3 h MEIS00900P - I.I.S. "MINUTOLI".  

La Prof.ssa Parisi Annalisa espleterà a completamento della predetta assegnazione l’orario di 

servizio obbligatorio presso il Liceo Ainis. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

normativa vigente. 

 

                                                                                           Il Dirigente 

                        Leon Zingales 

                              

 

 

 

Al Dirigente Scolastico dell’ I.I.S. “ A.M. Jaci-Duilio”- Messina 

Al Dirigente Scolastico dell’ I.I.S. Minutoli 

Al Dirigente Scolastico dell’ I.I.S. Ainis 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale  

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2025-09-12T13:38:55+0200


		2025-09-12T14:00:58+0200
	protocollo




